Página 1 de 1

SECRETARIA M UNICIPAL DE SAÚDE2  FRANCA
SÈm  1 TRABALHO E COMPROMISSO COM VOCÊ

GABINETE DA SECRETARIA

Franca, 23 de fevereiro de 2024.

> Oficio n° 071/GABSECSAUDE/2024 - les
> Assunto: Resposta Requerimento n° 748/2023
> Referente: Processo de Liberação -  Laudo Técnico de Avaliação (LT
> Vereador: Marcelo Tidy

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 748/2023 -  subscrito pelo Vereac
Marcelo Tidy, que trata, sobretudo, da solicitação de informações sobre o processo
de liberação de Laudo Técnico de Avaliação (LTA), venho à presença de Voss
Excelência esclarecer que no momento há um total de 73 processos em análise.

Informo ainda que a liberação do Laudo Técnico de Avaliação (LTA) é
realizada pela Vigilância em Saúde, de segunda a sexta-feira das 08h às 17h, e todo
trâmite do processo envolve aproximadamente 09 servidores.

Todavia, é oportuno esclarecer que o tempo de liberação do Laudo de
Técnico de Avaliação (LTA) não se limita ao número de servidores, tendo em vista
que a apresentação de documentações incompletas ou fora das exigências legais
também retardam o processo de liberação.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e consideração, e
me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais dúvidas que possam
existir.

Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

Av. Doutor Flávio Rocha, 4.780 -  Jardim Redentor - Franca/SP - CEP: 14405-600.
Telefone: (16) 3711-9403 - e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gov.br

Site: www.franca.sp.gov.br

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gov.br
http://www.franca.sp.gov.br

23 /02.

CAMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://ftanca.sp.ieg.br/
. > ) ír* — t r

C&m ara Muftóap» os

FRANCA

Rua da Câmara, n.° 01, Farque das Aguas, Franca/SP, CEP: 14401-306.
Telefones: (16) 3713-1553, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/
1

https://ftanca.sp.ieg.br/
https://franca.sp.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE

FRANCA

Mr.rd^í-J

Câmara Municipal de Franco de Franca - SP
Sistema de Apoio ao Prdc c s r I  -;'*'Intiyo

RECIBO DE ENVIO DE '"OPOSIÇÃO

Código do Documento: Pd7c9aa8ú2cf7fe218c87f88c9i)e0S!cd?K10055

Autor: Marcelo Tidy

Tipo de Proposição:
Requerimento

Enviada por: Ivan
Calil Filho (ivan.cf)

Descrição: Requeiro a Vossa Excelência, na forma regiir eul';’, q-ie seja oficiado ao Sr. Data de Envio:
Prefeito, Alexandre Augusto Ferreira, informações sob*-* v  i dós pedidos de laudos 12/12/2023
técnicos de avaliação estão aguardando liberação. {02} 10:25:50

Declaro que o conteúdo do texto impresso em anexo é idêntico ?o conteúdo enviado eletronicamente por meio
do sistema SAPL para rría oroposiçâo.